5Vitória (ES), terça-feira, 11 de Agosto de 2020.
CADERNO DOS MUNICÍPIOS ATOS MUNICIPAIS DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

RESUMO DO 3° TERMO ADITIVO AO
CONTRATO Nº 220/2017

CONTRATANTE:  Município de
Linhares-ES
CONTRATADA: Locanorte Serviços
Eireli EPP
DATA ASSINATURA: 03/08/2020
OBJETIVO: Fica decrescido do valor
do contrato a importância de R$
811,79 (oitocentos e onze reais e
setenta e nove centavos). As demais
Cláusulas e condições do contrato
supra citado, permanecerão
inalteradas.
PROCESSO: 12578/2017

Protocolo 601996

RESUMO DO 3° TERMO ADITIVO AO
CONTRATO Nº 206/2017

CONTRATANTE:  Município de
Linhares-ES
CONTRATADA: Locanorte Serviços
Eireli EPP
DATA ASSINATURA: 03/08/2020
OBJETIVO: Fica decrescido do valor
do contrato a importância de R$
295,38 (duzentos e noventa e cinco
reais e trinta e oito centavos). As
demais Cláusulas e condições do
contrato supra citado, permanecerão
inalteradas.
PROCESSO: 12578/2017

Protocolo 601999

RESUMO DO 2° TERMO ADITIVO AO
CONTRATO Nº 195/2019

CONTRATANTE:  Município de
Linhares-ES
CONTRATADA: Locanorte Serviços
Eireli EPP
DATA ASSINATURA: 03/08/2020
OBJETIVO: Fica decrescido do
valor do contrato a importância de
R$ 2.256,75 (dois mil duzentos e
cinquenta e seis reais e setenta e
cinco centavos). As demais Cláusulas
e condições do contrato supra citado,
permanecerão inalteradas.
PROCESSO: 216/2019

Protocolo 602002

RESUMO DO 3° TERMO ADITIVO AO
CONTRATO Nº 225/2017

CONTRATANTE:  Município de
Linhares-ES
CONTRATADA: Locanorte Serviços
Eireli EPP
DATA ASSINATURA: 03/08/2020
OBJETIVO: Fica decrescido do valor
do contrato a importância de R$
848,18 (oitocentos e quarenta e
oito reais e dezoito centavos). As
demais Cláusulas e condições do
contrato supra citado, permanecerão
inalteradas.
PROCESSO: 12578/2017

Protocolo 602003

RESUMO DO 1° TERMO ADITIVO AO
CONTRATO Nº 003/2020

CONTRATANTE:  Município de
Linhares-ES
CONTRATADA: Araújo Rentacar
Eireli EPP
DATA ASSINATURA: 03/08/2020
OBJETIVO:Fica decrescido do valor
do contrato a importância de R$
685,64 (seiscentos e oitenta e cinco
reais e sessenta e quatro centavos).
As demais Cláusulas e condições do
contrato supra citado, permanecerão
inalteradas.
PROCESSO: 22832/2019

Protocolo 602007

RESUMO DO 3° TERMO ADITIVO
AO CONTRATO Nº 077/2018

CONTRATANTE:  Município de
Linhares-ES
CONTRATADA: Rede Brasileira de
Automotores Ltda
DATA ASSINATURA: 03/08/2020
OBJETIVO:Fica decrescido do valor
do contrato a importância de R$
208,10 (duzentos e oito reais e dez
centavos). As demais Cláusulas e
condições do contrato supra citado,
permanecerão inalteradas.
PROCESSO: 12578/2017

Protocolo 602010

Marilândia

Na redação do Termo Aditivo
ao Contrato de Obra Pública nº
001/2020, publicada no Diário
Oficial do Estado do Espírito
Santo, no dia 06/08/2020, sobre o
protocolo nº 600821. Onde se lê:
Fica prorrogado o prazo de vigência
do presente contrato por mais 02
(dois) meses, a partir de 01 de
agosto de 2020.Leia-se: Fica
prorrogado o prazo de vigência e de
execução do presente contrato por
mais 02 (dois) meses, a partir de
01 de agosto de 2020.Marilândia,
10 de agosto de 2020. Geder Ca-
mata-Prefeito Municipal.

Protocolo 601948

Montanha

PREFEITURA MUNICIPAL DE
MONTANHA/ES

RESUMO DE CONTRATO
N°050/2020

PREGÃO PRESENCIAL
N°011/2020

Contratante: Prefeitura Municipal
de Montanha.
Contratada: EULIVAL
QUARESMA DE OLIVEIRA FILHO
(Pessoa Física).
OBJETO: Destinado a contratação
de empresa (pessoa jurídica) ou
de profissional liberal da área de
construção civil (pessoa física) para
prestação de serviços técnicos de
Engenharia Civil deste município.
VALOR GLOBAL: R$ 31.241,93
(trinta e um mil duzentos e
quarenta e um reais e noventa e
três centavos).
VIGÊNCIA FINAL: Até 31 de
dezembro de 2020, podendo ser
prorrogado conforme legislação
vigente.
LICITAÇÃO: PREGÃO PRESENCIAL
N° 011/2020.
ID cidadES:
2020.048E0700001.01.0016
Montanha/ES, 06 de agosto de
2020.
IRACY CARVALHO MACHADO
BALTAR FILHA
Prefeita Municipal

Protocolo 601781

PREFEITURA MUNICIPAL DE
MONTANHA/ES.

AVISO
Extrato do 1º Aditivo de Valor ao
Contrato 039/2020 Termo Aditivo
nº 001/2020.

CONTRATO N°039/2020.
Contratante: Prefeitura Municipal
de Montanha.
Contratada: AUTO POSTO
LITORAUTO LTDA.
OBJETO: Contratação de empresa
para fornecimento de material de
consumo/combustível e outros
materiais destinados  a diversos
setores deste Município.
VALOR: R$ 84.659,00(oitenta
e quatro mil reais seiscentos e
cinquenta e nove reais).
Montanha, 06 de agosto de 2020.
IRACY CARVALHO MACHADO
BALTAR FILHA
Prefeita  Municipal

Protocolo 601937

Nova Venécia

Edital de Convocação de
Apresentação de Requisito nº

068/2020.

O MUNICÍPIO DE NOVA
VENÉCIA, Estado do Espírito
Santo, na conformidade do Edital
do Concurso Público PNV nº
001/2015/PMNV/ES, convoca o
candidato nomeado através do
Decreto nº 15.271 de 29 de julho
de 2020, para apresentar os
requisitos para o concurso público
nº 001/2015, conforme quadro
abaixo:

Cargo Requisito
Motorista 9º Ano do Ensino Fundamental

Completo, Habilitação D ou
Maior e Constar na CNH que o
mesmo está habilitado a exercer
atividades remuneradas.

OBS. APRESENTAR OS
DOCUMENTOS DE REQUISITOS
ORIGINAIS E DOCUMENTO DE
IDENTIDADE COM FOTO.

LOCAL: Secretaria Municipal de
Administração, situada na Av.
Vitória, 347 - Centro.

DIA: 14 de agosto de 2020

HORARIO: de 8 às 12horas.

I - Este edital será publicado
no Diário Oficial do Estado do
Espírito Santo, quadro de Avisos
da Prefeitura de Nova Venécia - ES,
na Avenida Vitória, 347 Centro,
onde estará para consulta o inteiro
teor, estando também disponível,
para consulta dos candidatos
na internet, pelo site www.
novavenecia.es.gov.br.

Nova Venécia - ES, 10 de agosto
de 2020.

MÁRIO SÉRGIO LUBIANA
Prefeito

IRINEU LUIZ ZOTELLE
Secretário de Administração

Protocolo 601808

Primeiro Termo Aditivo à Ata de
Registro de Preços nº 016/2019
- Pregão Presencial nº 098/2019
- Processo nº 515227/2019.
Contratante: MUNICÍPIO DE NOVA
VENÉCIA-ES
Contratada: TAGLIA-FERRE E CIA
LTDA.
DO ADITIVO: Por força deste
aditamento fica suprimido
da referida ata o item 41.
Permanecendo em vigor as demais
cláusulas e condições não alteradas
pelo presente termo aditivo.
Data Assinatura: 29/07/2020.

Protocolo 601812

Primeiro Termo Aditivo à Ata de
Registro de Preços nº 056/2019
- Pregão Presencial nº 047/2019
- Processo nº 514320/2019.
Contratante: MUNICÍPIO DE NOVA
VENÉCIA-ES
Contratada: LS MATERIAIS E
EQUIPAMENTOS LTDA.
DO ADITIVO: Por força deste
aditamento fica suprimido da
referida ata os itens  16 e 37.
Permanecendo em vigor as demais
cláusulas e condições não alteradas
pelo presente termo aditivo.
Data Assinatura: 29/07/2020.

Protocolo 601869

São Mateus

COMUNICADO - TOMADA DE
PREÇOS

N° 006/2020
A Prefeitura Municipal de São Mateus,
por intermédio da Presidente da
CPL, considerando que transcorrido
o prazo recursal e não havendo
nenhuma interposição de recursos
referente ao resultado da fase de
habilitação, torna público que a
abertura da sessão referente a
fase de proposta de preços da
Tomada de Preços n° 006/2020,
será dia 12/08/2020, as 14h,
mantendo-se o mesmo local da
sessão anterior.
Cód. CidadES Contratações:
2020.067E0600012.01.0002

São Mateus-ES, 10/08/2020.
Renata Zanete

Presidente da CPL
Protocolo 601933

NOTIFICAÇÃO
LIBERAÇÃO DE RECURSOS

FEDERAIS

Número Convênio: 885994
Objeto:   A Q U I S I Ç Ã O
DE VEÍCULO E IMPLEMENTOS
AGRÍCOLAS PARA APOIO A
PROJETOS DE DESENVOLVIMENTO
E FOMENTO DO SETOR
AGROPECUÁRIO NO MUNICÍPIO DE
SÃO MATEUS - ES. Órgão Superior:
MINISTÉRIO DA AGRICULTURA,
PECUÁRIA E ABASTACIMENTO.
Convenente: MUNICIPIO DE SAO
MATEUS
Valor Total: R$ 200.000,00
Data da Última Liberação:
03/08/2020
Valor da Última Liberação: R$
200.000,00

Protocolo 602054

		suporte@dio.es.gov.br
	2020-08-10T22:41:25-0300
	DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
	DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL:28161362000183
	Assinar o Diário Oficial